*reconvalescerem et maiestati eius regiae meum forsan complaceret obsequium, omnia quaecumque vellet ex animo perficerem. Qui rex percipiens, quod me ad se tunc traducere nequirem, Iulianum Bartholomaeum Iocundum, qui tunc in Lisbona erat, rursus ad me destinavit cum commissione, ut omnibus modis me ad eundem regem secum perduceret. Propter cuius Iuliani adventum et preces coactus tunc fui ad regem ipsum meare: quod qui me noverant omnes, malum esse iudicarunt. Et ita a Castilia, ubi honor mihi non modicus exhibitus extiterat, ac rex ipse Castiliae existimationem de me bonam conceperat, profectus sum, et quod deterius fuit, hospite insalutato; ac mox coram ipso rege domino Emanuele meipsum obtuli. Qui rex de adventu meo non parvam visus est concepisse laetitiam, plurimum me interdum rogans ut una cum tribus eius conservantiae navi-*

mismo mensagero, que me hallaba mal dispuesto y enfermo; pero que si llegaba á convalecer, y mis servicios podian ser agradables á su Real Magestad, ejecutaria gustosamente quanto me mandase. El Rey, conociendo que yo no podia por entónces ir á su corte, volvió á enviarme á Julian Bartolomé Iocondo <sup>1</sup>, que á la sazón residia en Lisboa, con encargo de que á todo trance me llevase consigo. Con su venida, y en fuerza de sus ruegos, me ví precisado á emprender mi camino á aquella corte, reprobando mi resolució todos los que me conocian. De este modo me ausenté de Castilla donde habia recibido muchas honras, y donde el mismo Rey tenia de mí buen concepto; y lo peor de todo fué que no me despedí de nadie. Presentéme pues al Rey D. Ma-

1 Este parece que debió ser el que tradujo del español al italiano y del italiano al latin esta relacion del viage de Vespuccio, segun se expresa al fin del ejemplar latino que vió Muñoz, y en la relacion italiana impresa en Milan en 1508 y 1519, como se ha manifestado en la *Advertencia preliminar*.

*bus, quae ad exeundum et ad novarum terrarum inquisitionem praeparatae erant, proficisci vellem: et ita, quia regum preces praecepta sunt, ad eius votum consensi.*

### Tempus profectionis tertiae.

*Igitur ab hoc Lisbonae portu cum tribus conservantiae navibus die Maii decima mcccc et primo abeuntes, cursum nostrum versus magnae Canariae insulas arripuimus, secundum quas et ad earum prospectum instanter enavigantes, idem navigium nostrum collateraliter secundum Africam occidentem versus sequuti fuimus. Ubi piscium quorundam, quos Parghos nuncupant, multitudinem maximam in aequore prendidimus, tribus inibi diebus moram facientes. Exinde autem ad partem illam Aethiopiae, quae*